
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

n. 997  del 11.12.2020 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto ed approvazione verbali Commissione dell’Avviso Pubblico per la 

formazione di un elenco ristretto (short list) di avvocati per l’affidamento di incarichi professionali 

di rappresentanza e difesa dell’AOU “Federico II”, bandito il 28.07.2020. 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

 

   F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

      Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

 

       F.to Il Coordinatore dello Staff 

         Dott.ssa Carla NAPOLI   

    

                                  

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano VISANI     Dott. ssa Emilia Anna VOZZELLA 
  



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

Premesso   che in data 28.07.2020, in esecuzione della Delibera n.683 del 28.7.2020 è stato 

indetto l’Avviso pubblico ai fini dell’integrazione dell’elenco ristretto – “short list” – 

di Avvocati esterni, per l’affidamento di incarichi professionali di assistenza, difesa e 

rappresentanza in giudizio dell’AOU “Federico II, per la durata di 12 mesi; 

 

 che il bando integrale dell’avviso di cui sopra, in data 28.07.2020, è stato pubblicato 

sul sito web aziendale; 

 

 che con delibera n.760 del 15.9.2020 è stata costituita la Commissione per la verifica 

della rispondenza dei requisiti dei partecipanti rispetto a quelli richiesti dal bando; 

 

 che sono pervenute n. 84 domande di partecipazione; 

 

Preso atto      che la Commissione esaminatrice, come si evince dai verbali sottoscritti dalla stessa, 

agli atti di questo ufficio, si è riunita e ha rilevato, all’esito delle riunioni che si sono 

tenute in data 9 e 10 novembre, che n. 82 candidati risultano essere in possesso dei 

requisiti previsti dal bando e,  n. 2 domande sono pervenute oltre il termine di 

scadenza; 

 

Ritenuto        di approvare i verbali della Commissione nominata per l’Avviso Pubblico per la 

formazione di un elenco ristretto (short list) di avvocati per l’affidamento di incarichi 

professionali di rappresentanza e difesa dell’AOU “Federico II”; 

 

 di approvare l’elenco ristretto (short list), allegato alla presente delibera, di cui è parte 

integrante, i cui candidati risultano essere in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

 

Dare Atto  che continua ad essere valido anche l’elenco short list di avvocati, di cui alla delibera 

del Direttore Generale n. 756 del 20.11.2018, il cui elenco viene integrato con le 

risultanze della Commissione e, avrà validità 12 mesi dalla pubblicazione della 

presente delibera; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

      Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

- approvare i verbali della Commissione nominata per l’Avviso Pubblico per la formazione di 

un elenco ristretto (short list) di avvocati per l’affidamento di incarichi professionali di 

rappresentanza e difesa dell’AOU “Federico II”; 

-  approvare l’elenco short list di avvocati, avente validità di 12 mesi, che vengono riportati in 

ordine alfabetico, suddivisa nelle seguenti sezioni: 

a) Contenzioso civile, con particolare riferimento alla responsabilità medica/sanitaria;  

b) Contenzioso del lavoro ed assimilabili, per materia e/o rito;  

c) Contenzioso amministrativo con particolare riferimento ai concorsi /appalti/contrati;  

d) Contenzioso penale 



- confermare la validità dell’elenco short list di avvocati, di cui alla delibera del Direttore 

Generale n. 756 del 20.11.2018; 

-  dare atto che l’elenco unico short list ha scadenza unica ad un anno dalla data della presente 

deliberazione; 

- dare alla presente immediata esecuzione. 

     F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali    F.to Il Coordinatore dello Staff 

        Dott.ssa Cecilia NUNZIATA     Dott.ssa Carla NAPOLI 

        

                    

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 

della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
- approvare i verbali della Commissione nominata per l’Avviso Pubblico per la formazione di un 

elenco ristretto (short list) di avvocati per l’affidamento di incarichi professionali di rappresentanza e 

difesa dell’AOU “Federico II”; 

-  approvare l’elenco short list di avvocati, avente validità di 12 mesi, che vengono riportati in ordine 

alfabetico, suddivisa nelle seguenti sezioni: 

1) Contenzioso civile, con particolare riferimento alla responsabilità medica/sanitaria;  

2) Contenzioso del lavoro ed assimilabili, per materia e/o rito;  

3) Contenzioso amministrativo con particolare riferimento ai concorsi /appalti/contrati;  

4) Contenzioso penale 

- Dare atto che continua ad essere valido anche l’elenco short list di avvocati, di cui alla delibera del 

Direttore Generale n. 756 del 20.11.2018. 

-  Dare atto che l’elenco unico short list ha scadenza unica ad un anno dalla data della presente 

deliberazione 

- Dare alla presente immediata esecuzione. 

- Di inviare la presente deliberazione al Webmaster dell’AOU “Federico II” per procedere alla 

pubblicazione dell’elenco unico degli Avvocati dell’Azienda (short list) sul sito web aziendale. 

 

                               F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



Data consegna ______________ 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, 

il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 11.12.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 


